
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

D.D.G. Numero 153_
Data di registrazione 14/04/2025_

Proposta di Decreto N. 164

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA HONEGGER SRL_

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e 
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente 
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’ente al settore oleario 
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 327 dell'11/10/2024, con la quale l'avv. Giuseppa 
Mistretta, Funzionario avvocato della Regione Siciliana, viene nominata Commissario straordinario 
dell'Istituto Regionale del Vino e dell’Olio (I.R.V.O.), con i poteri di Presidente e del Consiglio di 
Amministrazione fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione, in conformità alla 
proposta dell'Assessore regionale per l’agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea, di cui 
alla nota 11 settembre 2024, prot. n. 7695/GAB, e relativi atti acclusi, come integrata dalla nota 18 
settembre 2024, prot. n. 7950/Gab;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 524/Serv.1°/SG, con il quale l’Avv. Giuseppa 
Mistretta, funzionario avvocato della Regione Siciliana, è nominato Commissario Straordinario 
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, con i poteri di Presidente e del Consiglio di 
amministrazione fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione;
VISTA la Delibera del C. S. n. 12 del 6/12/2024 con la quale viene approvato e sottoscritto il 
protocollo di intesa fra il Dipartimento regionale della Funzione pubblica e l'Istituto regionale del 
Vino e dell'Olio, avente ad oggetto l'assegnazione del Dott. Vito Bentivegna quale Direttore 
generale dell' IRVO;
VISTA la Delibera del C. S. n. 13 del 10/12/2024 con la quale il Dott. Vito Bentivegna, dirigente di 
terza fascia del Ruolo Unico della Regione Siciliana in assegnazione temporanea all’IRVO giusto 
DDG n. 5787 del 10 dicembre 2024, viene nominato Direttore generale dell'Istituto Regionale del 
Vino e dell’Olio, per la durata di anni tre, decorrenti dalla presa di servizio, nel rispetto della 
vigente disciplina;
CONSIDERATO che lo stesso ha preso servizio in data 10/12/2024, giusto protocollo 10741/2024;
VISTA la delibera del C.S. n. 14/2024 con la quale è stato approvato il relativo contratto 
individuale di lavoro;
VISTO  il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell’11 settembre 
2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2025-2027;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VITO BENTIVEGNA e stampato il giorno 15/04/2025 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTA la nota 11418/2024 con la quale il predetto provvedimento è stato trasmesso all’Assessorato 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca;
VISTA la delibera commissariale 4/2025 che apporta variazioni al predetto bilancio;
VISTO il DDG n.60/2025 di affidamento incarico (nota prot.n.1852/2025) alla ditta Honegger srl 
Milano Viale Legioni Romane 43, P.IVA 13877450968, per allestimento stand e servizi Fiera 
Prowein 2025 di Duesseldorf(DE) 16-18 marzo 2025, come di seguito:
1. progettazione, costruzione e personalizzazione grafica dello stand assegnato all’Istituto Regionale
del Vino e dell’Olio, come da render allegati alla nuova offerta prot.n.1554/2025
2. servizio hostess (n.2) italiano/tedesco/inglese
3. fornitura bicchieri e sputavino e servizio di pulizia desk
4. servizi di pulizia giornaliera dello stand collettivo
conseguenti alla RDO n.5109392 su MePA, con assunzione impegno n.128/2025 Cap.U88 del 
Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, a copertura delle relative spese;
VISTO il DDG n.81/2025 che integra la spesa di cui al DDG n.60/2025, per una somma di euro 
29.247,00 impegno n.164/2025 Cap.U87 del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;
VISTA la fattura elettronica 6/313 del 08/04/2025 della ditta, acquisita al prot.n.3395/2025;
VISTO il verbale di regolare esecuzione del RUP dott. Felice Capraro;
VISTO il CIG acquisito con il n.B5C7343940;
VISTO il DURC risultato regolare fino al 23/05/2025;
VERIFICATO in data 14/04/2025 che l’operatore di cui sopra non è inadempiente nei confronti 
dell’Agenzia dell’Entrate;
VERIFICATA la rispondenza del Codice IBAN del beneficiario del pagamento alla 
documentazione sulla “tracciabilità” in possesso dell’Ufficio.

DECRETA
per quanto espresso in premessa,
- Liquidare la fattura elettronica n.6/313 del 08/04/2025, sul cap.U88 impegno n.128/2025 e 
cap.U87 impegno n.164/2025 del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025 per la somma 
imponibile di euro 133.100,00 in favore di Honegger srl Milano Viale Legioni Romane 43, P.IVA 
13877450968 con emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
diretto da accreditarsi sul c/c indicato nelle comunicazioni relative alla tracciabilità con indicazione 
del codice identificativo di gara CIG n. B5C7343940;
- Liquidare la somma di euro 29.282,00 da versare all’erario, per IVA split payment della predetta 
fattura elettronica n.6/313 del 08/04/2025, su cap.U88 impegno n.128/2025 e cap.U87 impegno 
n.164/2025 del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025;

Il presente decreto sarà trasmesso all’U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 
del 15.04.2021  e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla 
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

_   

Direttore Generale_
VITO BENTIVEGNA / ArubaPEC S.p.A._

(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VITO BENTIVEGNA e stampato il giorno 15/04/2025 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

Allegato alla Proposta di Decreto N° 164 del 14/04/2025

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA HONEGGER SRL

Il Dirigente Responsabile

U.O. Fiere

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste 
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne con acquisizione delle relative 
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

 

Data, 14/04/2025 Dirigente

FELICE CAPRARO / ArubaPEC S.p.A.
Firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FELICE CAPRARO e stampato il giorno 15/04/2025 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

Allegato alla Proposta di Decreto N° 164 del 14/04/2025

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA HONEGGER SRL

Il Responsabile dell’U.O. Contabilità e Bilancio

Si attesta che il controllo di cui all’art. 9 della L. R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

 

Data, 14/04/2025 Dirigente

EMILIA MULE' / ArubaPEC S.p.A.
Firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da EMILIA MULE' e stampato il giorno 15/04/2025 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

Allegato al Decreto N° 153 del 14/04/2025

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA HONEGGER SRL

Tabella Impegni/Accertamenti

Tipo (Uscita/Entrata) Capitolo Numero Data Importo

 Registrazione Contabile non dovuta

 

Data, 15/04/2025  U.O. Contabilità

Giuseppe Augello

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/04/2025 da Capraro Felice.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


